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április  16. - csütörtök 10 óra 

KÖLTÉSZET NAPJA 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

április 17. - péntek 16 óra 

KISKUKTA 

sütinyalóka készítés 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

április 24. - péntek 18 óra 

BORMUSTRA 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

május 30. - szombat 

BRINGA GYÚRÓ 
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Változás 
 

 

Az ÖsszeGYÚRÓ előző számában 
megjelent rendezvénynaptárhoz 
képest változott a Falunap és Bála 
Fesztivál időpontja. Az új időpont: 

 

augusztus 15. - szombat 

FALUNAP ÉS BÁLA FESZTIVÁL 

osszegyuro@gyuro.hu                        |                       VIII. évfolyam 3. szám                        |                        2015. március-április 

Kedves Olvasó! 
Köszöntöm Önt lapunk 2015. évi má-

sodik számából. Beköszöntött a Tavasz! 
Legalábbis a naptár szerint. Március 21-
én, a nap-éj egyenlőség napján ünnepel-
tük a hivatalos tavasz kezdetét, és a víz 
világnapját. A Tavaszünnepről szóló be-
számolót a 10-11. oldalakon olvashatják. 

Azokban a napokban már szép idő 
volt, de azóta valami elromlott. Beszéltem 
több Sándorral és Józseffel (Benedek is-
merősöm sajnos nincs), hogy mi van a 
meleg-szállítmánnyal, ők azt mondták, 
hogy hoztak, több zsákkal. Érezhettük is, 
de mára valaki eltüntette. Szerintük Gá-
bor a gyanús, mivel azóta vannak megint 
hidegek. Azt ígérték, hogy majd szerez-
nek valahonnan újabb szállítmányt, még 
többet, így biztosan lesz igazi tavasz az 
idén is. 

A tavasz beköszöntésével indulnak a 
kerti munkák is. Az idén – az előző évek 
tapasztalataira alapozva – nagyobb terü-
leten folytatjuk a konyhakerti termesz-
tést. Az egyik Váli úti telket bekerítettük, 
és előkészítettük a veteményezésre. Bor-
só, hagyma, sárgarépa, petrezselyem fog 
teremni itt, az iskola-konyha részére. 

Mindenki előtt ismert, hogy az e-on a 
villanyvezetékek alatti fákat rendszeresen 
ellenőrzi, és szükség szerint csonkolja, 
hogy ne okozzanak üzemzavart vagy ba-
lesetet. Az viszont számunkra is újdon-
ság, hogy a föld alatt lévő gázvezetékek-
nél is van ilyen probléma: a gázcső fölé 
ültetett fák gyökérzete elnyomhatja a 
gázcsövet, törést, gázömlést, súlyos 
üzemzavart okozhat. Itt is jogszabály írja 
elő a betartandó védőtávolságot, és ezt 
Gyúrón az e-on gáz üzletág szakemberei 
az elmúlt napokban ellenőrizték is. En-
nek eredményeként többen fognak fel-
szólítást kapni, ami szerint a gázvezeték 
feletti fákat ki kell vágni. Sajnos ez érint-
het jól termő gyümölcsfát, vagy éppen 
sokéves, szép nagy fát is, amit el kell majd 
távolítani. 

Végül egy örömteli hír: az idén ünnepli 
második születésnapját a Gyúrói Dalolók 
énekkar. Fazekasné Domak Anikó vezeté-
sével már nem csak itthon ismerjük őket, 
hanem bemutatkoztak a környező telepü-
léseken is. Boldog születésnapot, és to-
vábbi sok sikert a Gyúrói Dalolóknak! 

—— Tóth Béla polgármester 

G Y Ú R Ó   K Ö Z S É G   Ö N K O R M Á N Y Z A T Á N A K   L A P J A  

ÖsszeGYÚRÓ Közönségből közösséget... 
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ÖNKORMÁNYZAT 

2015. március 5-én lépett hatályba az 
Országos Tűzvédelmi Szabályzatról szó-
ló, 54/2014. (XII.15.) számú BM rendelet 
mely minden magyar állampolgár, gaz-
dasági szervezet, önkormányzat, állami 
vállalat és civil szereplő számára jelentős 
változásokat hozott.  

A lakosság számára az egyik legjelentő-
sebb változás, hogy az élet és értékvéde-
lem jegyében a belterületi ingatlanok 
használata során keletkezett hulladék 
szabadtéri égetése tilos. A Szabályzat 225. 
§ (1) bekezdése kimondja, hogy amennyi-
ben jogszabály másként nem rendelkezik, 
a lábon álló növényzet, tarló, növényter-
mesztéssel összefüggésben és a belterüle-
ti ingatlanok használata során keletkezett 
hulladék szabadtéri égetése tilos. Ez azt 
jelenti, hogy amennyiben egy önkor-
mányzatnak van olyan rendelete, amely 
megengedi, hogy lakóövezetben kerti 
hulladékot égessenek, akkor abban az 

esetben lehetséges az égetés. Gyúró Kö-
zség Önkormányzat Képviselő-
testületének a közösségi együttélés alap-
vető szabályairól szóló 8/2013. (X.8.) ön-
kormányzati rendelet 4. § b) pontja alap-
ján március 1. és május 31. között, vala-
mint szeptember 1. és november 30. kö-
zött 8 és 20 óra között, szélcsendes idő-
ben avart és kerti hulladékot lehet égetni.  

A tűzvédelmi hatósági feladatokat ellá-
tó szervezetekről, a tűzvédelmi bírságról 
és a tűzvédelemmel foglalkozók kötelező 
élet- és balesetbiztosításáról szóló 259/-
2011. (XII. 7.) Korm. rendelet 7. § szerint 
annak, aki: 

– tűzvédelmi előírást megszeg, és az-
zal tüzet idéz elő 100 ezer Ft-tól 
1 millió Ft-ig, 

– tűzvédelmi szabályt megszeg, és 
azzal tüzet idéz elő, és az oltási tevé-
kenységben a tűzoltóság beavatkozá-
sa is szükséges, 200 ezer Ft–tól  
3 millió Ft-ig terjedő összegű tűzvé-
delmi bírságot kell fizetnie. 

A tűzvédelmi bírság kiszabásával kap-
csolatban az illetékes tűzvédelmi hatóság-
nak, azaz a katasztrófavédelemnek csak a 
bírság összegére van mérlegelési jogköre 
a fenti megadott kereteken belül. 

—— 
Velner Tímea kirendeltségvezető 

Az Országos Tűzvédelmi Rendeletről 

Gyúró Község Önkormányzat Képvise-
lő-testületének 2015. február 25-én meg-
tartott ülésén hozott döntések: 

+ megalkotta a települési támogatás 
keretében nyújtott pénzbeli-, a ter-
mészetben nyújtott szociális- és 
egyes személyes gondoskodást nyúj-
tó ellátásokról szóló rendeletet 

+ módosította a Szent László Völgye 
Többcélú Kistérségi Társulás Társu-
lási Megállapodását 

+ ismételten kiírta a védőnői álláspá-
lyázatot 

+ pályázatot írt ki a civil szervezetek-
nek 

+ döntött a polgármester teljesítmény-
értékeléstől függő jutalmának meg-
állapításáról 

 ji 

Gyúró Község Önkormányzat Képvise-
lő-testületének 2015. március 11-én meg-
tartott ülésén  hozott döntés: 

+ döntött a 090. helyrajzi számú ingat-
lan egy részének bérbeadásáról zöld-
hulladék feldolgozó telep létesítése 
céljából 

ji 

Gyúró Község Önkormányzat Képvise-
lő-testületének 2015. március 17-én meg-
tartott ülésén  hozott döntés: 

+ döntött az óvodai kapacitásbővítés 
pályázatra való támogatási kérelem 
benyújtásáról, illetve a pályázathoz 
szükséges 1.970.000 Ft önrész Gyúró 
Község önkormányzat költségvetésé-
ből való biztosításáról 

ji 

Gyúró Község Önkormányzat Képvise-
lő-testületének 2015. március 24-én meg-
tartott ülésén  hozott döntések: 

+ elfogadta Gyúró Község Önkor-
mányzat Szervezeti és Működési 
Szabályzatának módosítását 

+ módosította Gyúró Község Önkor-
mányzat költségvetési rendeletét 

+ rendeletbe foglalta, hogy az önkor-
mányzati képviselők, bizottsági ta-
gok részére tiszteletdíjat nem állapít 
meg 

+ engedélyezte Fricskáné Mudri Me-
linda részére egy ingatlanon három-
nál több eb tartását 

+ szociális tárgyú fellebbezés ügyében 
helybenhagyta Tóth Béla polgármes-
ter döntését 

+ módosította a Közép Duna Vidéke 
Hulladékgazdálkodási Önkormány-
zati Társulás Társulási Megállapodá-
sát 

+ nem jelölt bírósági ülnököket 
+ engedélyezte Gyúró Község címeré-

nek használatát Tessely Zoltán kép-
viselő úr bicskei irodájába 

+ engedélyezte a címer használatot a 
Westend City Centerben tartandó 
kiállításon 

 
—— 

Velner Tímea kirendeltségvezető 

Képviselő-testületi hírek 
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ÖNKORMÁNYZAT 

Szociális ellátások változása 2015-ben 
A 2015.03.01.-i szociális törvény módo-

sítása következtében számos segély típus 
megszűnt vagy módosult, a szociális ellá-
tások más formában, más néven kérel-
mezhetők. 

MEGSZŰNT JUTTATÁSOK 

1. rendszeres szociális segély  
2. lakásfenntartási támogatás 
3. adósságkezelési támogatás 
4. méltányossági közgyógyellátás 
5. méltányossági ápolási díj 
6. önkormányzati segély 

KÉRELMEK BENYÚJTÁSA 

A jelenleg aktuális segélyek típusától 
függően kell a kérelmeket benyújtani: 

+ a járási hivatalnak 
2462 Martonvásár, Budai u. 13., 
telefonszám: 06 (22) 460-081 

+ az önkormányzatnak 
Gyúró Község Önkormányzat hivatali 

épületében keddi napokon ügysegéd segí-
ti a járási hivatalhoz tartozó ügyek intézé-
sét, tehát a kérelem az ügysegédnek is 
átadható. 

ÚJ SZOCIÁLIS RENDELET 

A gyökeresen megváltozott jogszabályi 
környezet, a megszűnt állami ellátások 
miatt az állam helyett az önkormányzat 
gondoskodik számos szociális ellátásáról, 
támogatásáról. 

Gyúró Község Önkormányzatának 
Képviselő testülete erre tekintettel alkotta 
meg az új szociális rendeletét, amely a 
2/2015. (II. 27.) számú rendelete a telepü-
lési támogatás keretében nyújtott pénz-
beli-, a természetben nyújtott szociális- és 
az egyes személyes gondoskodást nyújtó 
ellátásokról. 

A TELEPÜLÉSI TÁMOGATÁS 

De mit takar valójában a „települési 
támogatás” és annak fogalma? 

A települési támogatás a rászorulók 
számára egy olyan ellátási forma, amely 
rászorult szociális élethelyzetének javítá-
sához nyújt támogatást, amely lehet rész-
ben vagy egészben pénzbeli, illetve termé-
szetbeni ellátás (pl.: fa, gyógyszer). 

 

A TELEPÜLÉSI TÁMOGATÁSOK 
FAJTÁI 

Az új támogatásnak két fajtája van: 
+ települési támogatás (normál)  
+ rendkívüli települési támogatás 

A (NORMÁL) 
TELEPÜLÉSI TÁMOGATÁS 

A (normál) települési támogatásnak a 
következő formái léteznek: 

1. a létfenntartási gondok enyhítése  
2. a lakhatás támogatása  
3. az egészség állapot megőrzését je-

lentő szolgáltatások költségeihez 
való részbeni hozzájárulás 

4. az elhunyt személy eltemetetésének 
költségeihez való hozzájárulás 

5. a gyermekek családban történő gon-
dozásának költségeihez való hozzá-
járulás 

6. ápolási támogatás 
7. étkeztetési támogatás  
 
A (normál) települési támogatás kérel-

mezéséhez szükséges kötelező iratok: 
+ kérelem formanyomtatvány  

(rendelet 1. sz. melléklet) 
+ kérelmező és a vele közös háztartás-

ban élők hitelt érdemlő jövedelem-
igazolásai (jövedelem hiányában 
nyilatkozat arról, hogy nem folytat 
kereső tevékenységet, jövedelme 
nincs) 

+ vagyonnyilatkozat 
(rendelet 2. sz. melléklet) 

+ a kért a támogatástól függően egyéb 
irat is szükséges lehet ( a rendelet 
szabályaiban meghatározott egyéb 
irat pl. gyógyszerek költségeinek 
támogatásához orvosi igazolás vagy  
a  gyermekek családban történő gon-
dozásának költségeihez való hozzá-
járulásnál a tanulói jogviszony igazo-
lás). 

A RENDKÍVÜLI 
TELEPÜLÉSI TÁMOGATÁS 

A rendkívüli települési támogatás a 
rendkívüli élethelyzetben jelentkező eseti 
gondok enyhítését szolgálja. 

 
 

A rendkívüli települési támogatás ké-
relmezéséhez szükséges iratok: 

+ kérelem formanyomtatvány 
(rendelet 3. sz. melléklet) 

+ kérelmező és a vele közös háztartás-
ban élők hitelt érdemlő jövedelem-
igazolásai (jövedelemmel nem ren-
delkező személyek esetén a munka-
ügyi kirendeltség igazolása arról, 
hogy a támogatást igénylő személy 
és nagykorú családtagja regisztrált 
munkanélküli és támogatásban nem 
részesül.) 

+ vagyonnyilatkozat 
(rendelet 2. sz. melléklet) 

TOVÁBBI TUDNIVALÓK 

A támogatásoknak a formái különbö-
zőek, ezért különböző jövedelmi korlátok 
és szabályok vonatkoznak az egyes támo-
gatás típusokra, a rendeletben megtekint-
hetők, most nem térünk ki ezen tudniva-
lókra.  

A támogatások megállapításáról a pol-
gármester dönt, kivételt képez a kivételes 
méltányosságból nyújtott rendkívüli tele-
pülési támogatás, melyről a Szociális Bi-
zottság hoz döntést. 

Fontos megemlíteni, hogy nem állapít-
ható meg települési támogatás annak az 
aktív korú személynek, aki álláskereső-
ként, illetve akinek a családjában élő sze-
mély munkanélküliként a munkahely 
keresés céljából nem működik együtt a 
Fejér Megyei Kormányhivatal Martonvá-
sári Járási Hivatal Munkaügyi Kirendelt-
ségével. 

A köztemetés szabályairól a szociális 
rendelet külön fejezetben rendelkezik. 

A szociális alapszolgáltatásokat, mint a 
házi segítségnyújtást illetve a családsegí-
tést az önkormányzat Társulás keretében 
látja el, a Szent László Völgye Segítő Szol-
gálaton keresztül (2462 Martonvásár, 
Szent László u. 24., tel.: 06 (22) 460 129.) 

A rendelet további szabályai illetve a 
kérelmek elérhetők Gyúró Község Önkor-
mányzat hivatali épületében. 

Tájékoztatást és segítséget a kérelmek-
kel kapcsolatosan személyesen, levélben, 
e-mailben és telefonon is nyújtunk, ügy-
félfogadási időben. 

—— 
Mészáros Tamás szociális előadó 
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Tisztelt Lakosság! 
Gyúró község közterületeinek rende-

zésével, gondozásával, kapubejáró létesí-
tésével, átereszek elhelyezésével kapcsola-
tosan több esetben is tapasztalunk sza-
bálytalanságot, amiből látszik, hogy a 
lakosság nincs megfelelően tájékoztatva. 
Ezért az alábbi irányelvet, tájékoztatást 
adjuk Önöknek, hiszen a településüze-
meltetési feladatok teljesítéséhez az Önök 
szoros együttműködése is szükséges. 

A legfontosabb lakossági feladatok, 
melyek az ingatlanok és az előtti közterü-
letek esetében rögzítenünk kell: 

INGATLANOK KARBANTARTÁSA, 
TISZTÁNTARTÁSA 

+ Az ingatlanok használói, tulajdono-
sai kötelesek ingatlanukat megművelni, 
illetve rendbe tartani, gyomtól, gaztól, 
szeméttől, - különös tekintettel a parlag-
fűtől - megtisztítani. 

+ Az ingatlan tulajdonosa, kezelője, 
használója a tulajdonában lévő ingatlan 
körüli közterületen található gyalogútsza-
kaszt, és ha a gyalogút mellett zöldsáv is 
van az úttestig terjedő teljes területet 
köteles tisztántartani. Köteles az ehhez a 
területhez tartozó gyepfelület, virágágyás, 
illetve fák gondozásáról, a kapu- és ga-
rázsbejáró sártalanításáról, hó- és jég-
mentesítéséről, tisztántartásáról gondos-
kodni. 

+ A tulajdonos kötelessége a tulajdoná-
ban lévő ingatlan körüli közterületen ta-
lálható járdaszakasz melletti folyókák és 
csatornanyílások (csapadék-vízelvezető 
árkok) tisztítása, gyomtalanítása, továbbá 
a járműbehajtó átereszeinek rendszeres 
karbantartása, tisztítása, gyommentesíté-
se és a csapadékvíz zavartalan lefolyásá-
nak biztosítása. 

BELTERÜLETI VÍZRENDEZÉS, 
KAPUBEJÁRÓ LÉTESÍTÉS, 

FAÜLTETÉS 

+ Az ingatlanok előtti új átereszek 
építése alkalmával a műtárgy a mérték-
adó vízhozamot kiöntés és károkozás 
nélkül vezesse el és ezért minimum 20 cm 
átmérőjű átereszek beépítése javasolt, 
melyről gondoskodni az ingatlan tulajdo-
nosának (kezelőjének, használójának) 
kötelessége. 

+ Az ingatlan tulajdonos a tulajdoná-
ban lévő ingatlan körüli területen találha-
tó padkán és árkon végzett munkálatokat, 
járműbehajtó,- átereszépítést és átalakí-
tást, fa- és cserjeültetést annak megkez-
dése előtt a Váli Közös Önkormányzati 
Hivatal Gyúrói Kirendeltségével egyeztet-
nie szükséges. Fontos megjegyezni, hogy 
fa- és cserjeültetés esetében a lakosok 
vegyék figyelembe az érintett közművek 
nyomvonalait. A közművezetékek alá 
(villanyvezeték) vagy fölé (gáz- vízvezeték 
stb.) ne ültessenek növényzetet! A bale-
setmentes közlekedés érdekében a meglé-
vő fákat gallyazzák le, és újat ne ültesse-
nek a gyalogutak, közutak űrszelvényébe. 
Sarki telkek esetében figyeljünk oda, hogy 
az utak csomópontjában ne építsünk, 
telepítsünk semmit a „rálátási három-
szög"-ben (az egymáshoz közeledő jármű-
vek között szükséges látómező), ami aka-
dályozná a szabad rálátást. 

+ Olyan kapubejáró építése esetén, 
mely állami utat érint (a szomszédos tele-
pülésekre is átvezető főútvonal) az illeté-

kes közút kezelőjétől kell az engedélyt 
megkérni (Magyar Közút Nonprofit Zrt. ) 

+ Közterületen bárminemű burkolat 
felbontása csak a Jegyző, az országos köz-
úthálózatba tartozó utak tekintetében az 
illetékes közút kezelőjének hozzájárulásá-
val lehetséges. Itt felhívjuk a figyelmet a 
következő irányelvre: a kapubejárók épí-
tése során előfordulhat, hogy a közterüle-
ten található gyalogút is felbontásra ke-
rül. Ebben az esetben szükséges az egyez-
tetés. Nem elfogadható megoldás az, ha a 
kapubejáró szintbeli megemelése a gya-
logút szintbeli megemelésével is együtt 
jár, hiszen az zavarhatja az akadálymen-
tes közlekedés (mozgáskorlátozottak, 
babakocsival járó szülők) megvalósításá-
nak elvét. 

+ Közterületen fát kivágni, csak a Jegy-
ző engedélyével lehet, pótlási kötelezett-
séggel. 

HÁZSZÁMOT JELZŐ TÁBLA 
ELHELYEZÉSE  

+ A házszámtábla beszerzéséről, kihe-
lyezéséről, olvasható állapotban tartásá-
ról, szükség szerint cseréjéről és pótlásá-
ról az ingatlantulajdonos gondoskodik. 

+ A házszámot jelző táblát (a további-
akban: házszámtábla) az ingatlan utca-
fronti kerítésére, házfalára, az utcáról jól 
látható módon kell az ingatlan használó-
jának, kezelőjének, ennek hiányában tu-
lajdonosának elhelyezni. 

——  
Velner Tímea kirendeltségvezető 

1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%  
 

Kérjük támogassák adójuk 1%-ával egyesületeinket! 

Gyúrói Polgárőrség Egyesület 

Adószám: 
19096469-1-07 

A „Gyúrói Iskoláért” Alapítvány 

Adószám: 
18485464-1-07 

 
Köszönjük! 

ÖNKORMÁNYZAT 

A közterületekről 
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Hivatalomhoz sorozatosan érkeznek a 
bejelentések szabálytalan ebtartásra vo-
natkozóan, ezért az ebtartással kapcsolat-
ban szeretném néhány dologra felhívni az 
ebtartók szíves figyelmét: 

1. A kedvtelésből tartott állatok tartá-
sáról és forgalmazásáról szóló 41/2010. 
(II.26.) Kormányrendelet 14. § (2) bekez-
dése alapján a kedvtelésből tartott állatot 
úgy kell tartani, hogy az állat tartása lehe-
tővé tegye annak természetes viselkedé-
sét, ugyanakkor a környező lakóközösség 
kialakult élet- és szokásrendjét tartósan 
és szükségtelenül ne zavarja. 

2. Továbbá a szabálysértésekről, a sza-
bálysértési eljárásról és a szabálysértési 
nyilvántartási rendszerről 2012. évi II. 
törvény 193. § (1) bekezdése alapján, aki a 
felügyelete alatt álló kutyát a település 
belterületén felügyelet nélkül bocsátja 
közterületre, vagy kóborolni hagyja sza-
bálysértést követ el, mely ügyben a FEJÉR 

MEGYEI KORMÁNYHIVATAL Martonvá-
sári Járási Hivatala rendelkezik hatáskör-
rel és illetékességgel. 

3. Gyúró Község Önkormányzat Kép-
viselő-testületének az állatok tartásáról 
szóló 6/2008. számú rendeletének 
(továbbiakban: R.) 14. § (1) bekezdése 
alapján belterületen engedély nélkül önál-
ló ingatlanonként legfeljebb 3 db, három 
hónaposnál idősebb eb tartható, ettől 
eltérő esetben a képviselő-testület enge-
délye szükséges. 

4. Az R. 14.§ (2) bekezdése kimondja, 
hogy az ebet tulajdonosa úgy köteles tar-
tani, hogy az közterületre kijutni, elkóbo-
rolni ne tudjon, anyagi kárt ne okozzon és 
senki testi épséget, egészségét ne veszé-
lyeztesse. 

5. Továbbá nyomatékosan felhívnám 
figyelmüket az R. 14.§ (4) bekezdésére, 
mely szerint bekerítetlen ingatlanon ebet 
szabadon tartani TILOS! 

6. A kedvtelésből tartott állatok tartá-
sáról és forgalmazásáról szóló 41/2010. 
kormányrendelet módosított rendelkezé-
sei alapján 2013 januárjától a négy hóna-
posnál idősebb kutyát csak egyedi azono-
sítóval, úgynevezett elektronikus 
transzponderrel (beültetett mikrochip) 
ellátva lehet tartani. 

——  
Velner Tímea kirendeltségvezető 

Ismételten a kutyatartásról 
ÖNKORMÁNYZAT 

Nőnapra 
 
Kedves olvasónk, Tóth Jenő kérésére   
Shakespeare 75. szonettjével kívánunk  
utólag is boldog nőnapot hölgy 
olvasóinknak! Fogadják szeretettel! 
 
Shakespeare 

75. szonett 
 
Az vagy nekem, mint testnek a kenyér 
S tavaszi zápor fűszere a földnek; 
Lelkem miattad örök harcban él, 
Mint fösvény, kit pénze gondja öl meg; 
 
Csupa fény és boldogság büszke elmém, 
Majd fél: az idő ellop, eltemet; 
Csak az enyém légy, néha azt szeretném, 
Majd, hogy a világ lássa kincsemet; 
 
Arcod varázsa csordultig betölt 
S egy pillantásodért is sorvadok; 
Nincs más, nem is akarok más gyönyört, 
Csak amit tőled kaptam s még kapok. 
 
Koldus-szegény királyi gazdagon, 
Részeg vagyok és mindig szomjazom. 
 

Ők is 90 évesek lettek 

Az elmúlt hónapokban ketten is ünnepelték a 90. születésnapjukat.  
Az idén Mohos Sándorné Irénke néni február 25-én, majd Blaskó Imréné 

Irma néni március 29-én töltötte be 90. életévét. Irénke nénit a születésnapján láto-
gattuk meg aljegyző asszonnyal, majd március 27-én Irma nénit is felkerestük, hogy 
személyesen köszönthessük őket, és átadjuk a miniszterelnök által aláírt emléklapo-
kat. 

Mindketten itt születtek Gyúrón, itt is mentek férjhez, és családjaik nagy része 
ma is itt él. Tősgyökeres gyúróiak ők, itt dolgozták le életüket, és itt élnek közöttünk 
ma is. Innen is boldog születésnapot, és további jó egészséget kívánunk mindkettő-
jüknek! 

——  Tóth Béla polgármester i 
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ISKOLA 

Február 24-én szép élményben volt 
része a tagságnak. Klubvezetőnk jóvoltá-
ból jegyeket kaptunk a Pesti Magyar Szín-
házba a Tisztelet Társaságától. 

Az abszolút kényelem biztosítva volt. 
Különbusz vitt és hozott bennünket ház-
tól házig. A színházban Sík Ferenc és 
Trimmel Ákos rendezésében láthattuk a 
My Fair Lady című musicalt. A szereposz-

tás Pazar volt, az előadás fergetes. Jól szó-
rakoztunk Henry Higgins kedves történe-
tén. A főbb szerepekben Dániel Valit, Tóth 
Sándort, Fillár Istvánt és Auksz Évát lát-
hattunk. Szép élménnyel gazdagodtunk 
ezen az estén. 

Március 13-án ugyancsak kulturális 
élményben lehetett részünk. Az Életet az 
éveknek nevű megyei nyugdíjas szervezet 

műsoros délutánt rendezett az érdeklő-
dőknek. A soponyai művelődési ház adott 
otthont az előadásnak, melynek bevételé-
ből a nyugdíjasklubokat fogják támogat-
ni. A soponyai polgármester köszöntője 
után kezdődő kulturális délután szintén 
kellemes perceket szerzett. 

——  
Lázár Mária 

2015. február 27-én volt a Pesovár Fe-
renc népzenekutatónkról elnevezett Fej-
ér Megyei Népdaléneklési és Népzenei 
Verseny döntője Soponyán. 

 
A versenyt ebben a tanévben is a 6-24 

éves korosztálynak hirdette meg a szerve-
ző Fejér Megyei Művelődési Központ - 
Művészetek Háza. 

A területi előválogatók még az elmúlt 
év decemberében indultak, a döntőig 
összesen 7 alkalommal (Dunaújvárosban, 
Bicskén, Abán, Tordason, valamint Szé-
kesfehérváron 3 helyszínen), szakmai 
zsűri előtt zajlottak. Közel 700 résztvevő 
mintegy 200 produkciót mutatott be, 
igen magas színvonalon. Összesen 34 
településről voltak nevezők, akik felkészí-
tő tanáraikkal együtt sok-sok órát töltöt-
tek a népdalcsokrok összeállításával, az 
előadásmódjuk és énekhangjuk "csiszol-

gatásával". A sok fáradság igazán megér-
te! A döntőn, összesen 80 produkciót hall-
hatott; tiszta lelkű, szívből éneklő és mu-
zsikáló gyermekekkel és fiatalokkal talál-
kozhatott a nagyérdemű. 

A grémium tagjai voltak: Maczkó 
Mária népdalénekes, népzenepedagógus, 
a Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem 
tanára. Juhász Zsófia népzenész, a szé-
kesfehérvári FMMK-Művészetek Háza 
igazgatója. Németh István népzeneku-
tató, népzenegyűjtő, a Zenetudományi 
Intézet munkatársa. Liber Endre népze-
nész, a Tükrös zenekar tagja, a Hangvető 
Zenei Társulás és Kiadó igazgatója. Var-
ró János népzenész, népzenepedagógus, 
a székesfehérvári  Hermann László Zene-
művészeti Szakközépiskola és Alapfokú 
Művészetoktatási Intézmény tanára. 

A verseny egészen estig tartott, a részt-
vevők az eredményhirdetésig kézműves-
kedéssel, valamint játszóházi foglalkozá-
sokkal igazán tevékenyen múlatták az 
időt. A számos arany, sőt kiemelt arany 
oklevél mellé tárgyjutalmakat, népzenei 
gyűjtéseket, kiadványokat is elnyertek az 
énekesek és zenészek, segítve ezzel továb-
bi fejlődésüket. Ebben az elismerésben 
művészeti iskolánk és Szabó Gábor diá-

kunk is részesült. Iskolánkból az elődön-
tőre 13 műsorszámmal neveztünk, ahon-
nét a döntőre 8 produkció jutott tovább a 
nagyon erős mezőnyből.  

A végső megmérettetésen a következő 
eredmények születtek: 

j Dénes Koppány - Diósi Csenge - 
Láng Eszter  (Tordas) EZÜST (Felk.: 
Fersch Andrea) 

j Bagdi Réka (Tordas) ARANY 
(Felk.: Hegedűs István) 

j Halász-Velner Hanga (Gyúró) 
ARANY (Felk.: Fazekasné Domak Anikó) 

jNásztor Eszter (Tordas) ARANY 
(Felk.: Fazekasné Domak Anikó) 

j Kormos duó (Kormos Bodza, 
Kormos Nóra) (Gyúró) ARANY  (Felk.: 
Fazekasné Domak Anikó) 

j Feld-Tóth zenekar (Tordas) 
ARANY (Felk.: Kovács Márton) 

j Gatayamadzag zenekar (Tordas) 
ARANY (Felk.: Kovács Márton) 

j Szabó Gábor (Tordas) KIEMELT 
ARANY (Felk.: Hegedűs István) 

—— 
Fazekasné Domak Anikó 

 
(Fotók: www.fejermmk.hu) 

Ismét minden ragyogott... 

A nyugdíjasklub életéből 

Havasi Gyopár Énekegyüttes a tordasi előválogatón Az aranyérmes Kormos Duó a soponyai döntőn 

Halász-Velner Hanga 
aranyérmet kapott Soponyán 
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Jótékonysági est 
2015. március 6-án, pénteken ismét 

teret adtunk a jótékonykodásnak, 4. alka-
lommal szerveztük meg a jótékonysági 
estet általános iskolánk részére. Ez az 
esemény mindig üde színfolt az iskola és 
a falu életében. Színes előadásokat láthat-
tunk, többek közt tanulóink is felléptek. A 
4. osztály énekkel kedveskedett nekünk, 
míg voltak akik hangszeres tudásukat 
mutatták meg, melyet a művészeti külö-
nórákon szereztek meg. Iskolásainkon 
kívül mások is felléptek ezen a jeles ese-
ményen. Köszönjük minden fellépőnk-
nek, hogy idejüket, energiájukat és művé-
szeti tudásukat a jótékonysági estre ál-
dozták. Így köszönjük a Gyúrói Dalo-
lók, a Havasi Gyopár Énekegyüttes, a 
Tordasi Pillikék és a Gatyamadzag 

zenekar, Posvanecz Éva és Máté Ba-
lázs, a Martonvásári Művészeti Isko-
la növendékei, a Tordasi Művészeti 
Iskola növendékei, valamint a Nagy-
Kuthi DANCE Stúdió növendékei köz-
reműködését. A változatos előadások lét-
rejöttét és magának az estnek a megszer-
vezését köszönjük főszervezőnknek, Per-
ger Juditnak. Az est háziasszonya Both 
Edina volt, akinek szintén köszönjük se-
gítségét. A jótékonysági koncert alatt ösz-
szegyűlt adományokat (150 ezer Ft-ot) a 
tavaszi kirándulások támogatására, illetve 
az év végi jutalmak beszerzésére használ-
juk fel. Tavalyi évben összegyűlt adomá-
nyokból új játékok megépítésére kerül sor 
az iskola udvarában, remélhetőleg már a 
tavaszi szünetben.  

Az idei koncert támogatói voltak: An-
toni Zoltán, Baranyai Noémi, Billig 
Katalin, Bobik bolt, Egri Sándorné 
Márta néni, Für Elise kávézó, Gyúró 
Község Önkormányzata, Heiter kft, 
Pleszkóné Altmann  Mariann, Presz-
tízs Media, Radványi Mónika, Szucsán 
Lászlóné Magdika, Tordasi papír író-
szer bolt, Tordasi virágbolt, Tordasi 
zöldséges, ifj. Turda Sándor, Vinis 
János, és mindenki, aki tombola tárgyat 
ajánlott fel, belépőt vagy támogatói jegyet 
vásárolt. 

Mindenkinek köszönjük a felajánláso-
kat, a részvételt, és a közreműködést, 
hogy ez a nagyszerű est létrejöhetett! 

—— Flikinger Lídia kistanító néni 



8 2015. március-április   ÖSSZEGYÚRÓ 

Ugyan még szűk 3 hónap hátra van a 
tanévből, már készülődünk a következő 
évre. Iskolánk rutinos, legidősebb tanulói, 
a negyedikesek elbúcsúznak a gyúrói isko-
lapadoktól, s átadják helyeiket kisebb tár-
saiknak. A mai napon még óvodás gyere-
kek péntekenként, négy alkalommal láto-
gatást tettek iskolánkban, iskolanyitogató 
foglalkozásokon vettek részt. A nagyok 
lelkesen kalauzolták a piciket a számukra 
ismerős folyosón, a tantermekben. Én 
személy szerint köszönettel tartozom a 
negyedikeseknek, a foglalkozásokon való 
segítségnyújtásukért. Köszönöm!  

Kedves Iskolába készülő Ovisok, vá-
runk Titeket a Gyúrói Tagiskolába! 

—— 
Fazekas Attila 

ISKOLA 

Iskolanyitogató 

Iskolai beiratkozás Gyűjtések 
PAPÍRGYŰJTÉS 

2015. április 27-28-29. 
(hétfő-kedd-szerda) 

Konténer a focipályával szemben, 
a „gázfogadó” előtt lesz. 

 

ELEKTROMOS HULLADÉK 
GYŰJTÉS 

2015. június 4-5. 
(hétfő-kedd) 

az Önkormányzat udvarán, 
munkaidőben. 

Kérjük, a szelektív gyűjtéssel 
támogassák iskolánkat, és óvjuk 

együtt környezetünket! 

Tájékoztatjuk az érintett szülőket, hogy a 2015/2016. tanévre történő általános 
iskolai beiratkozásra az alábbi időpontokban kerül sor: 

2015. április 16-án, csütörtökön 8 órától 19 óráig, 
2015. április 17-én, pénteken 8 órától 18 óráig. 

A tankötelessé váló, azaz a 2009 augusztus 31-ig született gyermekét a szülő 
köteles beíratni a lakóhelye, ennek hiányában tartózkodási helye szerint illetékes 
vagy a választott iskola első évfolyamára. 

A 20/2012. (VIII.31.) EMMI rendelet 21.§ (1) bekezdése értelmében a tankötele-
zettség megkezdésének feltétele a gyermek iskolába lépéséhez szükséges fejlett-
ségének megléte, annak igazolása. Az iskolába lépéshez szükséges fejlettséget az 
óvoda igazolja. 

A beiratkozáskor be kell mutatni a gyermek nevére kiállított személyi azonosí-
tót és lakcímet igazoló hatósági igazolványt, továbbá az iskolába lépéshez szüksé-
ges fejlettség elérését tanúsító igazolást. 

—— 
Fejér Megyei Kormányhivatal hirdetményéből 
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Március 13-án pénteken a Faluházban 

ünnepeltük az 1848-49-es forradalom és 
szabadságharc évfordulóját. Az ünnepi 
beszédet Both László hagyományőrző 
huszár mondta. Nem véletlen, hogy a 
témája a szabadságharcos huszárok volt. 
Álljon itt néhány gondolat a beszédből: 

„2015. március 15-én, reggel nyolc órakor, 
négy Szent- László völgyi hagyományőrző 
huszár indul Budapestre a március 15-i ünne-
pélyre. Nem ütközetben kell részt vennünk, az 
állami ünnepély résztvevői leszünk. Emlékez-
tetendő az ünneplő közönséget a hajdani ese-
ményekre és szereplőkre. A huszárság az or-
szág legrangosabb fegyverneme volt. Magyar 
legényt aligha érhetett nagyobb dicsőség, 
minthogy huszárnak sorozták. S mi, a kései 
unokák ma büszkén és féltett kincsként őrzünk 
egy-egy elhomályosult, megsárgult fényképet, 
amelyen huszár öregapánk feszít nyalka mun-
dérjában, kifent bajuszával.”  

Beszédje végén így idézte Szemere 
Bertalan, egykori Magyar Királysági mi-
niszterelnök szavait: „Ha csak hallom e 
nevet, lelkem emelkedik édes érzéssel. A huszár 
nevezet nemcsak hazánkban, de egész Európá-
ban, sőt egész világon egyértelmű a vitéz, a hős 
nevezettel. A huszárnak híre tovább elrepült, 
mint országunknak, s nemzetünknek híre. 
Napóleon csodálta, a törökök és arabsok meg-
hajolnak hallatára keresztbe vetett kezekkel. A 
huszár örököse apáink lovaglásbeli ügyességé-
nek. Ha a huszár repül, a szél nem bír futni 
utána, sír és süvölt szégyenében. A huszár örök 
őse apáink vitéz bátorságának. Egy huszár tíz 
ellenséget még kevesell, húsznak ellene vág, a 
félelmet nem ismeri, borral és dicsőséggel él, a 
halált párnának tekinti, melyen aludni fog, 
míg a feltámadási trombita ismét felkölti. A 
huszár egy gyönyörű virágszál, mely az el-
hunyt magyar hősök sírjából kelt ki. Óh, hu-
szár, huszár! Te vagy a magyar szeme fénye.  
Az Isten téged ünnepnap teremtett. Magyaror-
szág szabadsága s a magyar nemzet elveszhet, 
de míg egy huszár él, addig bízom. Ha meg-
halt az utolsó́ is, akkor végünk van.” 

Az ünnepség az iskolások eseményeket 
felidéző műsorával folytatódott. Az összes 
diákot szerepeltető jelenetek, lelkes  sza-
valatok bemutatták számunkra a forrada-
lom  jelentőségét, és velük együtt emlé-
keztünk a szabadságharc  hőseire. A mű-
sort tovább színesítette a maroknyi hu-
szár csapat, akik a Tordasi Dalárda né-

hány tagjával megerősítve katonadalokkal 
hozták közénk a szabadságharc hangula-
tát. Köszönjük  az  iskolásoknak és felké-
szítő tanáraiknak a műsort, és   a  hagyo-
mányőrző huszároknak a látványos köz-
reműködést! 

——Tóth Béla 

KÖZÖSSÉGI ÉLET 

Megünnepeltük március 15-ét 

Gyúrói Dalolók 

2 évesek lettünk!  
Örömmel tudatom, hogy betöltöttük 

második életévünket a Gyúrói Dalo-
lókkal! 2013 márciusában néhány éne-
kelni szerető gyúróival úgy határoztunk, 
nekivágunk. Az első év végére már soka-
sodtunk, ma már 18 aktív taggal műkö-
dünk a Faluház kereti között, s minden 
pénteken este 7-9 óráig próbálunk. Már 
megismerkedtünk Kalocsa, Galga men-
te, kis falunk Gyúró, Magyarbőd, Jász-
ság, Moldva dallamvilágával, énekeltünk 
Arató és Bordalokat is. Bizonyára a falu 
lakói már ismernek bennünket, hiszen 

ezen idő alatt 15 alkalommal örvendez-
tettük meg dalainkkal a kedves közönsé-
get itthon és más településeken! Sok 
mindent végigéltünk egymás mellett a 
csoportban, segítettük egymást, szóra-
koztunk együtt, s úgy gondoljuk, akik 
szeretnének ebbe a jókedvű, vidám 
„nagy családba” tartozni, azokat nemtől, 
kortól, ének tudástól függetlenül to-
vábbra is szeretettel várjuk magunk 
közé a  próbáink bármelyikére! 

—— Fazekasné Domak Anikó 
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„A Földet nem a szüleinktől örököltük, ha-
nem a gyermekeinktől kaptuk kölcsön” – 
mondta híres beszédében Seattle indián 
törzsfőnök, 1854-ben. Ebben a szellemben 
került megrendezésre a Tavaszi nagy 
Falutakarítás, amit az Együtt Gyúróért 
Egyesület és a Gyúrói Önkormányzat már 
sokadik alkalommal rendezett meg. 

Március 21-én a Tavaszün-
nep program nyitányaként 
meglepően sok gyúrói 
önkéntes falutakarító ra-
gadott zsákot, hogy meg-
tisztítsa a szeméttől a tele-
pülés utcáit és tereit.  

Az időjárás szerencsére kegyes volt 
hozzánk, így verőfényes napsütésben 
szorgoskodhattak az önkéntesek. 

Mivel sok szülő a környezet védelme 
mellett azt is fontosnak tartja, hogy gyer-
mekeit is környezettudatosságra nevelje, 
ezért sok apróság is lelkesen gyűjtötte a 
mások által eldobált hulladékot. És bár 
számukra ez jó móka volt, eközben azt is 
megtanulhatták, hogy mennyire fontos 
lakókörnyezetünk tisztán tartása.  

Az én lányaim nagyon élvezték a sze-
métszedést, ha megláttak egy-egy 

„kincset” a fűben, azon versengtek, hogy ki 
ér oda előbb, hogy bedobja a zsákba. Köz-
ben azon tanakodtak, hogy vajon kik és 
miért dobálják el ezt a sok csokipapírt, 
cigicsikket, zacskót, üveget és egyéb sze-
metet? Bevallom, ezekre a kérdésekre 
nem tudtam hasznos magyarázattal szol-
gálni, mert én felnőttként sem értem, 
hogy lehet, hogy vannak, akik nem talál-
nak megfelelőbb helyet a hulladékoknak, 
mint az utcát? 

Végül pedig számba vettük, hogy azon 
a részen, ahol mi gyűjtögettünk, milyen 
típusú szemétből találtunk legtöbbet. 
Felsorolom a győztes szemeteket, a teljes-
ség igénye nélkül:  

I. helyezett: 
Cigaretta csikk, minden mennyiségben 
(lebomlási ideje 10-12 év) 

II. helyezett: 
Csokoládé-és cukorkapapír, műanyag 
zacskó (lebomlási ideje 200-1000 év) 

III. helyezett: 
Üveg (lebomlási ideje 1-2 millió év) 

Nem tudom, jó vagy rossz hír, de a 
nagyjából 15 felnőtt, és legalább ugyan-
ennyi gyerek a délelőtt során több mint  

 
30 zsákot töltött meg szeméttel. Sajnos ez 
csak a lakott területeken összegyűjtött 
mennyiség. Az erdősávokban olyan sok 
hulladékot találtunk, hogy lehetetlen volt 
most elszállítani. Ennek a helyzetnek a 
megszüntetésére mindenfajta ötletet és 
segítséget örömmel fogadunk.  

 
És bár biztosra veszem, hogy az ön-

kéntesek fő motivációja nem az ebéd volt, 
azért mindenkinek jól esett délben a friss 
tarhonyás hús, amit az egyesület és az 
önkormányzat közösen kivitelezett kö-
szönetképpen. Ezúton is köszönjük! 

Köszönjük Mindenkinek, aki kesztyűt 
és zsákot ragadott, vagy bármilyen mó-
don hozzájárult a falu megtisztulásához. 

Továbbá külön köszönet illet minden-
kit, aki soha nem dob el szemetet közte-
rületen! 

—— Simon-Sajtos Dóra 

KÖZÖSSÉGI ÉLET 

Tavaszünnep - munkával 

Kedves Baba! 

Nemrég születtél, és szívesen találkoznál más apróságokkal? Néha úgy érzed, hogy anyu-
kád felnőtt társaságra is vágyik?  Szívesen beszélgetne más anyukákkal? Szívesen játsza-
nál, cserélnél tapasztalatot hasonló korú társaiddal? Volna kedved velünk közösen progra-
mokon részt venni? Vagy csak egy jót homokozni a játszótéren? 

Ha szeretnél  egy olyan közösség tagja lenni, ahol ba-
bák és mamák közösen kapcsolódhatnak ki, akkor köz-

tünk a helyed! Baba-Mama Klubunkban várunk szeretettel szerdánként 9:30-tól 12:00-ig a Falu-
házban, jó idő esetén pedig a játszótéren. 

Ha pedig egy kis mozgásra vágytok, találkozzunk keddenként 10 órától a Katolikus Közösségi Ház-
ban a Csiribiri mozgásfejlesztő foglalkozásokon. 

Simon-Sajtos Dóra 

Baba-Mama Klub 
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A falutakarítás, véradás és 
ebéd után, gondoltuk, jól 
esik majd egy kis közös 
játék. A délután fő témája a 
Víz Világnapja jegyében 
természetesen a víz volt.  

Elsőként egy rögtönzött, PET palack-
ból készített vízibomba nevettette meg a 
faluház udvarán lévő apróságokat. A vízi-
bombát biciklipumpával maguk a gyer-
mekek hozták működésbe, amely a vára-
kozásteljes pillanatok után hirtelen 
„felrobbant”. Nagy volt az öröm, a legkiseb-
bek is lelkesen szaladtak újabb 
„töltényekért”. 

 
„A legnagyobb kincsünk a víz” című elő-

adásra Nagy János, a Fejérvíz ZRt. mun-
katársa lelkesen, hetek óta készült. Csalá-
doknak szóló előadását érdekes adatokkal 
és vetített képekkel színezte. Legnagyobb 
szomorúságunkra azonban, mire az elő-
adásra került a sor, a felnőttek nagy része 
eltűnt a láthatárról. (A megcsappant lét-
számban jelentős szerepet játszott, hogy a 
tordasi és a gyúrói iskolások és pedagógu-
sok közül sokan éppen ezen a délutánon 
voltak színházban.) Viszont azok, akik 
velünk maradtak, még a gyermekek is, 
figyelemmel és érdeklődéssel hallgatták 

Nagy János szavait. Áldott Dominiká-
nak, aki versmondással gazdagította az 
előadást, ezúton is köszönjük közremű-
ködését! Az elhangzottakhoz kapcsolódó-
an, a Fejér Megyei Könyvtár támogatásá-
val egy teszt kitöltésére került sor, értékes 
könyvjutalmakért. 

 
Ekkor érkezett el a sokak által már 

nagyon várt propulziós hajó, vagy más 
néven pop-pop hajó készítése. A hajót 
tejes dobozból, sörös dobozból, szívószál-
ból és blue tack–ből készítettük, ami 
egyáltalán nem bizonyult könnyű feladat-
nak. Viszont ennél a pontnál kiderült, 
hogy érdemes szülőként a gyermekekkel 
tartani a játékban, hiszen az a hajó műkö-
dött elsőként tökéletesen, amelybe apuka 
is be tudott segíteni, mert jelen volt. Jó 
hír: a Bringa Gyúrón folytatjuk a hajóké-
szítést, kicsit modernizáljuk azt, és ha 
minden jól sikerül, versenyt is hirdetünk. 
(Kedves Apukák! Ugye eljöttök ti is?!) 

 

Az egész nap talpon lévő, fáradhatat-
lan gyermekekre még egy vidám program 
várt: Martony Klárával együtt énekel-
tek a színpadon ismerős gyermekdalokat. 
Láthatóan nagyon jól érezték magukat. 

 
Az esti, már hagyományos mécses-

úsztatásra ismét sok család jött le a Szent 
László patakhoz. Sajnos a Piros hídtól pár 
perc sétára lévő, a folyó vízében kereszt-
ben lerakott rács (melynek kiléte azóta is 
rejtély) sok hajó borulását okozta. S egy-
ben ráirányítja a figyelmet arra, hogy 
közösségi téren is van még hová fejlődnie 
Gyúrónak. Hogy ne csak az „én váram”, az 
„én házam” legyen a fontos, hanem a „mi 
várunk”, a „mi házunk” is. Az akadályozta-
tás ellenére is befutni képes hajókat nagy 
taps fogadta a célnál. Ismét voltak nagyon 
szépen kivitelezett hajók, voltak vicces 
megoldások, és volt olyan hajó, amely már 
gyakorlott versenyző kedves patakunkon. 

Köszönjük az Együtt Gyúróért Egyesü-
letnek a délelőtti falutakarítás megszerve-
zését, és köszönjük mindenkinek, akik 
ezen a szép tavaszi napon „a közös vár 
építésben” velünk tartottak, akár délelőtt, 
akár délután, akár először, akár tapasztalt 
közösségi tagként! Mert így együtt, a Föld 
mellé a közösséghez tartozás örömét is 
átadhatjuk gyermekeinknek. 

—— a szervezők nevében: Tóthné FEM 

KÖZÖSSÉGI ÉLET 

Porból lettünk. 
Küszködünk a porral, majd porrá leszünk. 

O 

Feltámadás. 
A Te fájdalmaid árán állhatok ma a fényben. 

O 

Gyógyító szoknya a tánc. 
Felveszem és Te meglátsz. 

R 

A hegy, ahová felmenni nehéz. 
A kereszt, amit vinni nehéz. 
Emlékedet őrzi minden tó. 

A víz. 

R 
R 

Tavaszünnep - játékkal 

Zsoldos Eszter 

Húsvéti mondatok 
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evangélikus 

Szabad vagy 

GYÜLEKEZETI ÉLET 

Az egyik legszebb egyházi örömünne-
pünk, Húsvét, a feltámadás ünnepe köze-
leg. „Valóban feltámadt az Úr!” (Lk 24,34) 

Nekünk pedig nem is lehet más dol-
gunk, mint az örömhírt, Húsvét evangéli-
umát hirdetni. Hirdetni azt, amit Isten 
értünk tett. 

„Most már tudjuk, hol vannak a bűneink. A 
törvény a mi lelkiismeretünkre nehezíti, de 
Isten leveszi rólunk és a Bárány vállaira helye-
zi azokat. Ha a bűnök rajtam feküdnének – 
veszve volnék. Mert erős hatalom a bűn. De 

szól az Isten: tudom, hogy bűnöd elbírhatatla-
nul nehéz; azért hát lásd: leveszem rólad, és az 
én Bárányomra helyezem. Te pedig hidd ezt, 
mert ha így teszel, szabad vagy a bűntől.” 
(Luther Márton: Jer, örvendjünk, keresztyé-
nek!) 

Istentől áldott húsvéti ünnepet és a 
feltámadott Jézus Krisztus jelenlétének, 
közelségének megtapasztalását kívánjuk 
mindeninek! 

—— Süller Zsolt evangélikus lelkész 

Gyermekkoromban egy kis evangéliu-
mi kiadvány címe nagyon megragadta a 
figyelmemet. Így szólt: Ki vagyok én, hogy 
egy KIRÁLY kész volt meghalni értem? Ez 
a kérdés akkor magával ragadott, bizo-
nyára bele is olvastam a könyvecskébe, 
erre már nem emlékszem pontosan, an-
nál élesebben maradt meg bennem maga 
a cím. Húsvét felé haladva elgondolkoz-
tam ennek aktualitásán.  

Király – így ünnepli Isten Fiát a virág-
vasárnapi tömeg öt nappal a keresztre 
feszítés előtt. Király – bíbor köntöst és 
töviskoronát raknak rá, hogy megcsúfol-
ják. INRI – Jézus, a Názáreti, Királya a 
Zsidóknak, szól a Pilátus diktálta felirat a 
kereszten. Király – aki győztesen jön visz-
sza a halálból; legyőzve a bűnt, a Sátánt, 
harmadnapra feltámad. 

A felhangzó kérdés személyes síkra 
tereli a gondolatot… ő mindezt értem 
tette? Semmi más célja nem volt ezzel, 

csak az, hogy rólam is elvegye a bűneim 
terhét, ami elválaszt Istentől? 

Igen, Jézus szemében ilyen drágák és 
értékesek vagyunk, hogy emiatt ő a saját 
életét áldozta. Végigjárta a szenvedés 
útját, ami a győzelem útja is egyben. De 
ezt a diadalt, amit a feltámadás napján, 
húsvétkor ünneplünk, értünk vitte vég-
hez, mert mi ennyire fontosak voltunk az 
ő számára és a mennyei Atya számára. Ez 
lehet személyes hitvallásunk, önértékelé-
sünk és Jézus-értékelésünk kiinduló pont-
ja. 

Az ünnep külsőségei között legyen ott 
ez legbelül: Jézus az a Király, aki kész volt 
meghalni értem. Ez vigyen közelebb a 
húsvét lényege felé. 

 
—— Kádár Ferenc lelkipásztor 

 

Húsvéti 
alkalmaink 

s 
Nagycsütörtök (április 2.) 

17.00 órakor 
úrvacsorai istentisztelet Gyúrón 

18.00 órakor 
úrvacsorai istentisztelet Tordason. 

s 
Nagypéntek (április 3.) 

17.00 órakor istentisztelet Gyúrón 
18.00 órakor istentisztelet Tordason 

s 
Húsvétvasárnap (április 5.) 

9.30 órakor úrvacsorai istentisztelet 
Gyúrón a templomban 

11.00 órakor úrvacsorai istentisztelet 
Tordason a templomban 

s 
Húsvét hétfő (április 6.) 
9.30 órakor istentisztelet 

16.00 órakor családi istentisztelet 
Tordason 

református 

Úton - a húsvét felé 
 

Húsvéti 
alkalmaink 

s 
Április 2., 18 óra 

Nagycsütörtöki Úrvacsorás 
Istentisztelet 

s 
Április 3., 18 óra 

Nagypénteki Istentisztelet 

s 
Április 4., 20 óra 

Filmvetítés – Passió 

s 
Április 5., 10 óra 

Húsvéti Úrvacsorás Istentisztelet 

s 
Április 6., 10 óra 

Húsvéti Úrvacsorás Istentisztelet 
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katolikus 

Húsvét üzenete 
Az elmúlt hónapban tájékoztattam a 

kedves olvasókat, hogy az idei esztendő a 
megszentelt élet éve, más elnevezéssel a 
szerzetesek éve a Katolikus Egyházban. 
Mivel közeledik a keresztények egyik leg-
nagyobb  ünnepe, ezért egy általam na-
gyon tisztelt ferences szerzetes húsvéti 
gondolatait szeretném Önökkel megosz-
tani. Böjte Csaba, a Dévai Szent Ferenc 
Alapítvány, gyermekmentő szervezet ala-
pítója, Ferenc pápa szavaival élve olyan 
szerzetes, aki ,,felébresztette" a világot. 
Már csak az a kérdés, hogy akarunk- e 
felkelni… 

 
,,A húsvét nem kétezer évvel ezelőtti 

dolgokon való merengés, hanem kérdés-
felvetés is: 'Vajon az én életemben mibe 
torkolltak a megújuló virágvasárnapok? A 
Krisztus mellett, az élet mellett, a szeretet 
mellett való döntésbe? Vagy inkább szé-
pen csengő harminc ezüstpénzbe, Péter 
tagadásába vagy az emmauszi tanítvá-
nyok fáradt, rezignált meghátrálásába?' 
Hol vagyok én? 

Húsvétkor azt a végtelen szeretetet 
ünnepeljük, amellyel Isten körülvesz ben-
nünket. Virágvasárnapján mondhatta 
volna Jézus: 'Nézd, mennyei Atyám, a 
pályát megfutottam, ezek ellenem dön-
töttek, most jöjjön a visszavonulás, a 
mennybemenetel forgatókönyve!', és ak-
kor fogta volna magát, dicsőségesen elvo-
nul, megspórolja a nagycsütörtököt, a 
nagypénteket és a többi keserves kínt. De 
milyen szép, hogy Krisztus szeretete ha-
tártalan, végtelen! Tudja, hogy milyen 
szörnyű sors vár arra, ki megtorpan, és 
letér a szeretet útjáról, hogy a gyűlölet és 
a harag milyen kegyetlen háborúkba, 
szörnyűségekbe torkoll már itt a földön. 
Ezért nem engedi el az emberiség kezét, 
marad mindhalálig. Halálával odakiáltja 
mindannyiunknak: az élet nem játék, 
szörnyű a bűn zsoldja. Ne térjetek le soha 
a szeretet útjáról! 

Meg kellene tanulnunk Krisztustól, 
hogy a szeretetünk ne az első pofonig, az 
első kilábalásig tartson, szeretetünknek 
ne legyen határa, korlátja. Milyen szép, 
hogy Krisztus nagypénteken a kereszten 
is tud szeretni: 'Atyám, bocsáss meg ne-
kik, nem tudják, mit cselekszenek!' [Lk 
23,34]. Olyan szép, hogy Jézus a mennyei 
Atyára sem neheztel, amiért ilyen kegyet-
len helyzetbe került, azt mondja: 'Atyám, 
kezedbe ajánlom lelkemet.' [Lk 23,34] 
Nincs a Szentháromságon belül nagypén-
tekért harag, neheztelés, zsummogás. A 
kérdést magunknak is fel kell tennünk: 
vajon egy-egy veszekedés, nézeteltérés 
után képes-e a mi szeretetünk feltámad-
ni, képesek vagyunk-e a nézeteltérésein-
ket félretéve újrakezdeni? Ha netalán 
Isten a kényelmes, virágos útról a másért 
vállalt szeretet, áldozat útjára vezet, biza-
lommal továbbmegyünk vagy haragosan 
lázadunk? 

A nagyhét vigasztaló tanítása: az iga-
zságot meg lehet ölni, de elpusztítani 
nem lehet. Harmadnapon diadalmasan 
feltámad. 

Nekünk, egyszerű kis embereknek 
óriási erőt ad Krisztus feltámadása, hisz a 
politikai hatalmasok, gazdag milliárdos 
bankárok ma is megölhetik az igazságot, 
de biztos, hogy ő feltámad, és a gyilkos 
tervek mindig összeomlanak. 

Döbbenetes nagy titkok ezek. Csende-
sedjünk el, nyíljunk meg nagyböjt kezde-
tén! Az egyház minden szertartása, éne-
ke, ünnepe ezt a célt szolgálja, hogy átél-
hető legyen számunkra a csoda, hogy az 
egész nagyhét folyamatos ünnep legyen." 

—— Böjte Csaba 
 

A Gyúrói Katolikus Egyházközség ne-
vében kívánok minden kedves olvasónak 
békés, áldott húsvétot!  

—— Both Edina 

REFORMÁTUS 

vasárnap 10 óra: Istentisztelet, 
gyermekmegőrzés 

szerda 18 óra: Bibliakör 

péntek 18 óra: Konfirmáció 

vasárnap 9 óra: Gyermekistentisztelet 

LELKÉSZI HIVATAL 

Kádár Ferenc református lelkész 
Gyúró, Rákóczi út 27. 
Telefon: 20/445 6656 

E-mail: gyuroi.ref.egyhaz@gmail.com 

Honlap: www.parokia.hu/lap/gyuro 

HIVATALI ÜGYELET 

hétfő: szabadnap 
szerda: 8:30-11:00 és 15:00-17:00 

csütörtök: látogatónap 
péntek és szombat: 15:00-17:00 

A hivatali időn kívül is szeretnénk készen állni 
minden lelki szolgálatra. 

KATOLIKUS 

Előesti szentmise: 
minden szombaton 18 órakor 

ELÉRHETŐSÉG 

Schrőder Gyula c. esperes 
2462 Martonvásár 

Dózsa Gy. u. 16. 
Telefon/Fax: 22/460-179 

Hitoktató: Szilágyi Melinda 
Tel.:06-20/4420-492  

Harangozó: Tóth Gábor 
Tel.: 06-22/611-797 és 30/309-3110 

EVANGÉLIKUS 

Bibliaóra: Parókia, kedd 17:00 

Baba-Mama Kör: (Tordas) kedd 9.00 

Ifjúsági óra: péntek 19:00 

Istentisztelet: vasárnap 9.30 

Úrvacsora: minden hónap első vasárnapján 

LELKÉSZI HIVATAL 

Süller Zsolt evangélikus lelkész 
Gyúró, Thököly u 22. 

Tel.: 22/467-518 
Mobil: 20/356-1686 

E-mail: suller.zsolt@evangelikus.hu 

Honlap: http://tordas-gyuro.blogspot.hu/ 

HIVATALI ÓRÁK 

Gyúrón szerdán 10:30-11:30 

Tordason  pénteken 9:00-10:30 

GYÜLEKEZETI ÉLET 

http://www.parokia.hu/lap/gyuro
http://tordas-gyuro.blogspot.hu/
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SPORT 

Hangyák Foci Tanoda 
Gyermek labdarúgóink, a Hangyák 

Foci Tanoda szorgalmas sportolói moz-
galmas telet tudhatnak maguk mögött. A 
gyúrói, tordasi és környékbeli gyerekek-
ből álló csapataink minden hétvégén 
megmérettetek. Voltunk többek közt Gár-
donyban 3-szor, Száron 2-
szer,Törökbálinton, Érden, Százhalom-
battán, Martonvásáron, Ercsiben, Buda-

kalászon, Székesfehérváron és nem utol-
só sorban meghívást kaptunk a IX. 
Zavadszky Emléktornára. Ahol jártunk, 
csapataink üde színfoltjai voltak a tornák-
nak. Mindhárom éremfajtából szépen 
gyűjtöttünk, játékosaink egyénileg is elis-
merő jutalmazásban részesültek.  

Az U-13-15-ös csapat minden hétfőn 
Ráckeresztúron, a tornateremben készült 

a soron következő megmérettetésre, vala-
mint a tavaszi bajnokságra. Köszönöm a 
kedves Szülőknek a segítséget az utazta-
tásban, közülük is kiemelten Boroczki 
Károlynak és Halenár Jenőnek. 

A csapatnak pedig szép eredményeket, 
jó játékot kívánok! 

 —— Fazekas Attila 

Gyúró SE - labdarúgó hírek 
Ismét elkezdődött a tavaszi szezon. 

Településünk felnőtt labdarúgó csapata a 
téli időszakban több teremlabdarúgó tor-
nán is részt vett, mely a felkészülést segí-
tette. Átigazolási információként meg kell 
osztanunk az olvasókkal, hogy visszatért 
a csapathoz Kovács Ferenc, Baki Ta-

más, Blaskó Bence és Kukucska Béla. A 
tavaszi szezon első mérkőzésén, irreális 
talajon csapatunk vereséget szenvedett 
Zichyújfaluban, majd hazai pályán a srá-
cok hozták a kötelező győzelmet, 3-2-re 
diadalmaskodtak Vereb labdarúgócsapata 
fölött. Kérünk minden szurkolót, kéthe-

tente, vasárnap délutánonként látogassa-
nak ki a pályára, szurkoljanak! 

Hajrá Gyúró! 
 —— Fazekas Attila 

Gyúró SE következő mérkőzése 
hazai pályán: 

2015. április 12., vasárnap 16:30  
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KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOK 

Általános segélyhívó: 112 

Mentők: 104 

Betegszállítás: 06-22/311-325 

Tűzoltók: 105 

Rendőrség: 107, 460-007 

Csatorna üzemzavar elhárítás:  

06-30/819-5607 

Gyúrói Iskola: 06-22/468559 

Gyúrói Iskola konyha: 06-22/668-023 

Gyúrói Óvoda: 06-22/468-555 

Gyúrói Polgárőrszolgálat: 06-20/207-5644 

Körzeti megbízott: 

Csékei Krisztián r.törm.:  06-20/523-4531 
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ÖSSZEGYÚRÓ 

Önkormányzati Lap 

A Nemzeti Kulturális Örökség 
Minisztériuma nyilvántartásában 

163/0389/4/2009. 
 

Alapító és kiadó: 
Gyúró Község Önkormányzata 

Adószáma: 15364108-2-07 

Főszerkesztő: 
Tóthné Fehér Edit Mária 

Tel.: 30/251-3658 

Szerkesztőség: 
Gyúrói Faluház 

2464 Gyúró, Kossuth L. u. 7. 

osszegyuro@gyuro.hu 

Megjelenik minden hónap második felében, 
520 példányban. 

ORVOSI RENDELŐ 

Dr. Ködöböcz Attila 

Tel.: 06-22/468-550 

hétfő: ....................... 8.00-11.00 
tanácsadás: ....... 11.00-12.00 

kedd: ...................... 8.00-12.00 
szerda: ................... 12.00-16.00 
csütörtök: .............. 13.00-15.00 
péntek: ................... 9.00-12.00 

 

ORVOSI ÜGYELET 

hétfőtől péntekig 16.00-8.00-ig 
hétvégén 8.00-8.00-ig 

Ercsi Egészségügyi Központ 

2451 Ercsi, Esze Tamás u.14. 
Tel:  06-25/492-021 

Érdi Ügyeleti Centrum 

2030 Érd, Szabadság tér 9. 
Felnőtt ügyelet: 06-23/365-274 

Gyermek ügyelet: 06-23/365-770 
 

LABOR SZÉKESFEHÉRVÁRON 

hétfőtől péntekig 8.00-16.00 óráig 
 

LABOR MARTONVÁSÁRON 

hétfőtől péntekig 6.45-8.00-ig 
 

FOGORVOS 

Dr. Horváth Kun Katalin 

Tel: 06-22/353-432 

szerda: 13.00-20.00 
péntek: 8.00-11.00 (iskolafogászat) 

 

GYÓGYSZERTÁR 

hétfő: ...................... 9.00-12.00 
szerda: ................... 12.00-16.00 
péntek: ................... 9.00-12.00 

Ellátó Gyógyszertár: 
Szent Kereszt Gyógyszertár 

Ráckeresztúr, Hősök Tere 4/5 
Tel.: 06-25/455-812 

Hétfőtől-péntekig: 8.00-18.00 
 

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT 

Rehus Éva 

Tel: 06-20-806-50-42 
Hétfő: 

12:00-14:00 csecsemő 
14.00-15.00 várandós 

Orvossal hétfő: 
10:00-11:00 várandós 
11:00-12:00 csecsemő 

 

CSALÁDSEGÍTŐ SZOLGÁLAT 

Mayer Ildikó 

Családsegítés: csütörtök 9.30-10.00 

Németh Krisztina 
Gyermekjólét: csütörtök 9.30-10.00 

Horváthné Szalai Eszter 
06-30/386-4748 

házigondozás és támogató szolgálat 
 

FALUGAZDÁSZ 

Széles Zsaklin 
06-70/367-7988 

POSTA NYITVA TARTÁS 

hétfőtől péntekig 8.00-16.00 
pénztár 8.00-15.00 (ebédidő: 12.00-12.30) 

GYÚRÓ KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

2464 Gyúró, Rákóczi u. 49. 
Tel./Fax: 06-22/468-509, 

e-mail: onkormanyzat@gyuro.hu 

Polgármester: 

TÓTH BÉLA 

Tel.: 06-22/468-509/102 mellék 
e-mail: polgarmester@gyuro.hu 

VÁLI KÖZÖS 

ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL 

Székhely: 2473 Vál, Vajda János u.2 

Jegyző: 

DR. BALOGH LÓRÁND 

06-22/559-407 
e-mail: jegyzo@val.hu 

KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL 

GYÚRÓI KIRENDELTSÉGE 

2464 Gyúró, Rákóczi u. 49. 

Kirendeltségvezető: 

VELNER TÍMEA 

06-22/468-509/103 
aljegyzo@gyuro.hu 

Előadók: 
Fehér Lászlóné – gazdálkodási főelőadó 

Tel.: 06-22/468-509/ 107 mellék 
penzugy@gyuro.hu 

Mészáros Tamás – szociális előadó 

Tel.: 06-22/468-509/ 106 mellék 

Reiter Miklósné 
adóügyi főelőadó és pénztáros 
Tel.: 06-22/468-509/ 107 mellék 

ado@gyuro.hu 

Pénztár nyitva tartása: 
hétfőtől csütörtökig: 8.00-14.00, 

péntek: 8.00-13.00 

Horváth Béla – településüzemeltető 

Tel.: 06-20/373-6314 
 

Ügyfélszolgálat: 

Szente Krisztina 
Tel.: 06-22/468-509/ 101 mellék 

Hétfő: 10.00-12.00 és 13.00-15.00 
Szerda: 8.00-12.00 és 13.00-18.00 

Péntek: 8.00-12.00 

FALUHÁZ ÉS KÖNYVTÁR 

2464 Gyúró, Kossuth L. u. 7. 
Tel.: 06-22/668-078 

Áldott Erika – szervező 

faluhaz@gyuro.hu 
Tel.: 06-20/372-7717 

Szász Henrietta – könyvtáros 

konyvtar@gyuro.hu 

Könyvtár nyitva tartása: 
Hétfőtől csütörtökig:    9:00 – 16:00 

Péntek:  9:00 – 13:00 
 

MARTONVÁSÁRI KORMÁNYABLAK 

ÉS OKMÁNYIRODA 

2462 Martonvásár, Budai út 1.  

Telefonszáma: 06-22-460-081 

Ügyfélfogadás: 

hétfő: 7:00-17:00    |  kedd: 8:00-16:00 

szerda: 8:00-16:00    |  csütörtök: 8:00-18:00 

péntek: 8:00-16:00 

ÜGYSEGÉD GYÚRÓN, A KÖZSÉGHÁZÁN 

Braun Imréné 

Ügyfélfogadás: kedd 9:00-12:00 

mailto:polgarmester.gyuro@t-online.hu


 

 

 

 

Eladó 9 db, 

1000 m2-es 

építési telek Gyúrón, a Váli úton. 

Villany, víz, gáz, csatorna az utcában. 

Érdeklődni: 

Email: onkormanyzat@gyuro.hu • Tel.: 06-22/468-509 

Ár: 4000 Ft + ÁFA/m2 

 
 
Martonvásár, Bajcsi Zs. u. 12-14. 
(a temető bejáratánál) 

Állandó ügyelettel: 
06-70-567-6997 

Telefon: 
06-70-384-8268 

Iroda/fax: 
06-22-461-485 

Máté Zoltán 
 tulajdonos 


